
 

 

EXTRATO DOS CONTRATOS 2021 

COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBIIZAÇÃO DE ATIVOS - CADA 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 001/2021-CADA 
Termo de Contrato nº 001/2021-CADA. Firmado: 19.01.2021. Partes: COMPANHIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA, e a empresa 
C A SA FILHO INFORMÁTICA ME Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE DE GESTÃO DE EMPRESA. Vigência: 
19/01/2021 a 18/01/2022. Fund. Valor Global: R$ 36.325,00 (trinta e seis mil, trezentos e vinte e 
cinco reais) Valor Mensal referente ao item 01 (Licença do Software, implantação e treinamento 
dos usuários (6 parcelas): R$ 2.820,17 (dois mil, oitocentos e vinte reais e dezessete centavos). 
Valor Mensal referente ao item 02 (Manutenção mensal (12 meses): R$ 1.617,00 (um mil, 
seiscentos e dezessete reais). NAD: 001.01/2021. Legal: Art. 29, inciso II, da Lei 13.303/2016, 
com base no Parecer nº 001/2021-ASJUR/CADA e consta nos autos do Processo nº 
01.01.014501.000003/2021.00. 
 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 002/2021-CADA 
Termo de Contrato nº 002/2021-CADA. Firmado: 15.03.2021. Partes: COMPANHIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA, e ERIKA 
NAIANA D’AQUINO PIRES/VITOR VILHENA GONÇALO DA SILVA Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE LOCAÇÃO DE IMOVEL COMERCIAL. Vigência: 15/03/2021 a 14/03/2023. Valor Global: R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais) Valor Mensal: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). NAD: 
004.03/2021. Fund. Legal: Art. 29, V, da Lei 13.303/2016. Parecer nº 004/2021-ASJUR/CADA. 
Processo nº 01.01.014501.000022/2022-00. 
 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 003/2021-CADA 
Termo de Contrato nº 003/2021-CADA. Firmado: 20.04.2021. Partes: COMPANHIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA, e IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES NO DOE-AM. Vigência: 20/04/2021 a 
19/04/2022. Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Valor Mensal: R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais). NAD: 002.01/2021. Fund. Legal: Art. 30, caput, da Lei 13.303/2016. Parecer 
nº 003/2021-ASJUR/CADA. Processo nº 01.01.014501.000004/2021-47. 
 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 004/2021-CADA 
Termo de Contrato nº 004/2021-CADA. Firmado: 01.05.2021. Partes: COMPANHIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA, e PRODAM 
- Processamento de Dados Amazonas S.A Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO E 
HOSPEDAGEM DE SITES. Vigência: 01/05/2021 a 30/04/2022. Valor Global: R$ 22.742,28 
(vinte e dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos) Valor Mensal (12 
meses): R$ 1.895,19 (um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e dezenove centavos). NAD: 

Folha: 136



 

 

003.02/2021. Fund. Legal: Art. 28, §3º, I, da Lei 13.303/2016. Parecer nº 002/2021-
ASJUR/CADA. Processo nº 01.01.014501.000005/2021-91. 
 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 005/2021-CADA 
Termo de Contrato nº 005/2021-CADA. Firmado: 17.05.2021. Partes: COMPANHIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA, e 
AUTORIZADA JAN-PRO - R. SILVEIRA DE PAULA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA SEDE. Vigência: 17/05/2021 a 16/05/2022. Valor Global: 
R$ 10.680,00 (dez mil, seiscentos e oitenta reais). Valor Mensal: R$ 890,00 (oitocentos e noventa 
reais). NAD: 008.05/2021. Fund. Legal: Art. 29, inciso II, da Lei 13.303/2016. Parecer nº 
008/2021-ASJUR/CADA. Processo nº 01.01.014501.000006/2021-36. 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2021 
1º Termo Aditivo (Cont. Nº 005/2021). Firmado: 16.11.2021. Partes: COMPANHIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA, e 
AUTORIZADA JAN-PRO - R. SILVEIRA DE PAULA. Objeto: ALTERAÇÃO NA PERIODICIDADE 
DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA. Vigência: 17/05/2021 a 16/05/2022. Valor Global: 
R$ 23.736,00 (vinte e três mil, setecentos e trinta e seis reais). Valor Mensal: R$ 1.978,00 (um 
mil, novecentos e setenta e oito reais). NAD: 015.10/2021. Fund. Legal: Art. 81, §2º da Lei 
13.303/2016. Parecer nº 016/2021-ASJUR/CADA. Processo nº 01.01.014501.000006/2021-36. 
 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 006/2021-CADA 
Termo de Contrato nº 006/2021-CADA. Firmado: 17.03.2021. Partes: COMPANHIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA, e 
TELEFONICA BRASIL S/A. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET FIBRA ÓTICA E TELEFONIA. Vigência: 17/03/2021 a 
16/03/2023. Valor Mensal Estimado: R$ 179,90 (cento e setenta e nove reais e noventa 
centavos). Valor Global Estimado: R$ 4.317,60 (quatro mil, trezentos e dezessete reais e 
sessenta centavos). NAD: 018.07/2022. Fund. Legal: Art. 29, inciso II, da Lei 13.303/2016. 
Parecer nº 023/2022-ASJUR/CADA. Processo nº 01.01.014501.000066/2022-30. 
 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 007/2021-CADA 
Termo de Contrato nº 007/2021-CADA. Firmado: 30.04.2021. Partes: COMPANHIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA, e 
MOVENORTE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO PARA SEDE DA COMPANHIA. Vigência: 30/04/2021 a 30/07/2021. Valor Global: 
R$ 27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos reais). NAD: 007.04/2021. Fund. Legal: Art. 29, inciso 
II, da Lei 13.303/2016. Parecer nº 007/2021-ASJUR/CADA. Processo nº 
01.01.014501.000023/2022-54. 
 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 008/2021-CADA 
Termo de Contrato nº 008/2021-CADA. Firmado: 06.07.2021. Partes: COMPANHIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA, e VAZ, 
BURANELLO, SHINGAKI E OIOLI SOCIEDADE DE ADVOGADOS. Objeto: CONTRATAÇÃO 

Folha: 137



 

 

DE ESCRITÓRIO JURÍDICO ESPECIALIZADO EM DIREITO SOCIETÁRIO E 
ADMINISTRATIVO. Valor Global: R$ 31.965,90 (trinta e um mil, novecentos e sessenta e cinco 
reais e noventa centavos). NAD: 009.06/2021. Fund. Legal: Art. 29, inciso II, da Lei 13.303/2016. 
Parecer nº 009/2021-ASJUR/CADA. Processo nº 01.01.014501.000008/2021-25. 
 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 009/2021-CADA 
Termo de Contrato nº 009/2021-CADA. Firmado: 24.09.2021. Partes: COMPANHIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA, e BDO RCS 
AUDITORES INDEPENDENTES – SOCIEDADE SIMPLES. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE AUDITORIA INDEPENDENTE. Vigência: 24/09/2021 a 28/02/2022. Valor Global: 
R$ 32.529,82 (trinta e dois mil reais, quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos.). 
NAD: 012.08/2021. Fund. Legal: Art. 29, inciso II, da Lei 13.303/2016. Parecer nº 012/2021-
ASJUR/CADA. Processo nº 01.01.014501.000021/2021-84. 
 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 010/2021-CADA 
Termo de Contrato nº 010/2021-CADA. Firmado: 24.11.2021. Partes: COMPANHIA 
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA E PRODAM - 
PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO, COMPREENDENDO 
DISPONIBILIZAÇÃO DE PLATAFORMA DE COMUNICAÇÃO E COLABORAÇÃO 
CORPORATIVA EM PLATAFORMA WEB. Vigência: 24/11/2021 a 23/11/2022. Valor Global: R$ 
14.161,80 (quatorze mil, cento e sessenta e um reais e oitenta centavos). Valor Mensal: R$ 
1.180,15 (um mil, cento e oitenta reais e quinze centavos). NAD: 016.11/2021. Fund. Legal: Art. 
28, §3º, I, da Lei 13.303/2016. Parecer nº 017/2021 – ASJUR/CADA. Processo nº 
01.01.014501.000026/2021-07. 
 
 

Folha: 138


		2022-11-17T11:15:30-0400


		2022-11-17T11:15:30-0400


		2022-11-17T11:15:30-0400




